Página 1 de 11

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/0012 – PG

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 928/2020, no uso de suas atribuições,
com base no Artigo 14 inciso V1 da Resolução Sesc/DN n. º 1252/2012, comunica que a Licitação Pregão
Presencial, Tipo Menor Preço Global enumerado 21/0012 - PG, tendo como objeto Fornecimento de
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO DIVERSOS, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogável por igual período, destinados atender as necessidades do SESC/TO, conforme
especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital, foi homologada ao seguinte licitante:

 SPA INDUÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.790.070/0001-04

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES MED QTD V.UNT V.TOTAL

1

PÃO

FRANCÊS

CONGELADO

Massa congelada (pão francês). Deve

apresentar textura com aspecto próprio

(não amolecido e nem pegajoso), cor

própria (sem manchas esverdeadas ou

azuladas), sabor e odor característicos,

com ausência de sujidades, substâncias

estranhas ao produto que sejam

impróprias para o consumo ou que alterem

suas características naturais. Deverá ser

embalado em saco de polietileno

transparente, atóxico, limpo, não violado,

resistente e que garanta a integridade do

produto até o momento do consumo, com

peso máximo conforme especificado na

embalagem. Os pães deverão ser

modelados uniformemente com peso

aproximado de 60 gramas cada unidade de

pão, com tempo de fermentação de 12

horas. Deverão constar na embalagem os

dados de identificação como: tipo do

produto, procedência, informação

nutricional, data de fabricação e data de

validade, Nº do registro do Sistema de

Inspeção de forma clara e indelével. O

KG 15096 R$5,80 R$ 87.556,80

1 Resolução 1252/2012
Art. 14
...
V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

Página 2 de 11

transporte do produto para as Unidades

deverá ocorrer em carro refrigerado

observando as orientações da Legislação

Sanitária vigente, devendo o produto ser

entregue congelado. A data de fabricação

deverá ser recente ao ato da entrega.

2

PÃO DE

QUEIJO

CONGELADO

40 GRAMAS

Pão de queijo congelado (Embalagem com

4 quilos). Deve apresentar textura com

aspecto próprio (não amolecido e nem

pegajoso), cor própria (sem manchas

esverdeadas ou azuladas), sabor e odor

característicos, com ausência de sujidades,

substâncias estranhas ao produto que

sejam impróprias para o consumo ou que

alterem suas características naturais.

Deverá ser embalado em saco de

polietileno transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente e que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo, com peso máximo conforme

especificado na embalagem. Os pães de

queijo deverão ser modelados

uniformemente com peso de 40 gramas

cada pão de queijo. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

KG 6408 R$10,99 R$ 70.423,92

03

PÃO DE

QUEIJO

CONGELADO

80 GRAMAS

Pão de queijo congelado (Embalagem com

4 quilos). Deve apresentar textura com

aspecto próprio (não amolecido e nem

pegajoso), cor própria (sem manchas

esverdeadas ou azuladas), sabor e odor

característicos, com ausência de sujidades,

KG 1400 R$ 10,99 R$ 15.386,00

Página 3 de 11

substâncias estranhas ao produto que

sejam impróprias para o consumo ou que

alterem suas características naturais.

Deverá ser embalado em saco de

polietileno transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente e que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo, com peso máximo conforme

especificado na embalagem. Os pães de

queijo deverão ser modelados

uniformemente com peso de 80 gramas

cada pão de queijo. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

4

BISCOITO DE

QUEIJO

CONGELADO

Biscoito de queijo congelado (embalagem

com 4 quilos). Deve apresentar textura

com aspecto próprio (não amolecido e nem

pegajoso), cor própria (sem manchas

esverdeadas ou azuladas), sabor e odor

característicos, com ausência de sujidades,

e isenta de substâncias estranhas ao

produto que sejam impróprias para o

consumo ou que alterem suas

características naturais. Deverá ser

embalado em saco de polietileno

transparente, atóxico, limpo, não violado,

resistente e que garanta a integridade do

produto até o momento do consumo, com

peso máximo conforme especificado na

embalagem. Os biscoitos de queijo deverão

ser modelados uniformemente com peso

mínimo de 28 gramas cada biscoito.

KG 5978 R$ 11,49 R$ 68.687,22

Página 4 de 11

Deverão constar na embalagem os dados

de identificação como: tipo do produto,

procedência, informação nutricional, data

de fabricação e data de validade, Nº do

registro do Sistema de Inspeção de forma

clara e indelével. O transporte do produto

para as Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

5
ROSCA

CONGELADA

Massa congelada (rosca doce) devendo

apresentar textura com aspecto próprio

(não amolecido e nem pegajoso), cor

própria (sem manchas esverdeadas ou

azuladas), sabor e odor característicos,

com ausência de sujidades, e isenta de

substâncias estranhas ao produto que

sejam impróprias para o consumo ou que

alterem suas características naturais.

Deverá ser embalado em saco de

polietileno transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente e que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo, com peso máximo conforme

especificado na embalagem. As roscas

congeladas deverão ser modeladas

uniformemente com peso mínimo de 42

gramas cada rosca. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

KG 2405 R$6,98 R$ 16.786,90

Página 5 de 11

06

CHIPA DE

QUEIJO

CONGELADA

Massa congelada (Chipa de queijo)

Embalagem com 4 quilos. Deve apresentar

textura com aspecto próprio (não

amolecido e nem pegajoso), cor própria

(sem manchas esverdeadas ou azuladas),

sabor e odor característicos, com ausência

de sujidades, e isenta de substâncias

estranhas ao produto que sejam

impróprias para o consumo ou que alterem

suas características naturais. Deverá ser

embalado em saco de polietileno

transparente, atóxico, limpo, não violado,

resistente e que garanta a integridade do

produto até o momento do consumo, com

peso máximo conforme especificado na

embalagem. As massas de chipa

congeladas deverão ser modeladas

uniformemente. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

KG 2166 R$ 11,49 R$ 24.887,34

07

BISCOITO

MINEIRO

CONGELADO

Massa congelada (Biscoito mineiro)

Embalagem com 4 quilos. Deve apresentar

textura com aspecto próprio (não

amolecido e nem pegajoso), cor própria

(sem manchas esverdeadas ou azuladas),

sabor e odor característicos, com ausência

de sujidades, e isenta de substâncias

estranhas ao produto que sejam

impróprias para o consumo ou que alterem

suas características naturais. Deverá ser

embalado em saco de polietileno

transparente, atóxico, limpo, não violado,

KG 2126 R$ 11,49 R$ 24.427,74

Página 6 de 11

resistente e que garanta a integridade do

produto até o momento do consumo, com

peso máximo conforme especificado na

embalagem. Os biscoitos deverão ser

modelados uniformemente. Deverão

constar na embalagem os dados de

identificação como: tipo do produto,

procedência, informação nutricional, data

de fabricação e data de validade, Nº do

registro do Sistema de Inspeção de forma

clara e indelével. O transporte do produto

para as Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

08

ROSCA

TRANÇADA

CONGELADA

Massa congelada (rosca trançada) devendo

apresentar textura com aspecto próprio

(não amolecido e nem pegajoso), cor

própria (sem manchas esverdeadas ou

azuladas), sabor e odor característicos,

com ausência de sujidades, e isenta de

substâncias estranhas ao produto que

sejam impróprias para o consumo ou que

alterem suas características naturais.

Deverá ser embalado em saco de

polietileno transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente e que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo, com peso máximo conforme

especificado na embalagem. As roscas

congeladas deverão ser modeladas

uniformemente. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

KG 1195 R$ 7,50 R$ 8.962,50

Página 7 de 11

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

09

BISCOITO

CASCUDO

CONGELADO

Massa congelada (Biscoito cascudo)

Embalagem com 4 quilos. Deve apresentar

textura com aspecto próprio (não

amolecido e nem pegajoso), cor própria

(sem manchas esverdeadas ou azuladas),

sabor e odor característicos, com ausência

de sujidades, e isenta de substâncias

estranhas ao produto que sejam

impróprias para o consumo ou que alterem

suas características naturais. Deverá ser

embalado em saco de polietileno

transparente, atóxico, limpo, não violado,

resistente e que garanta a integridade do

produto até o momento do consumo, com

peso máximo conforme especificado na

embalagem. Os biscoitos deverão ser

modelados uniformemente. Deverão

constar na embalagem os dados de

identificação como: tipo do produto,

procedência, informação nutricional, data

de fabricação e data de validade, Nº do

registro do Sistema de Inspeção de forma

clara e indelével. O transporte do produto

para as Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

KG 2266 R$ 11,49 R$ 26.036,34

10

ROSCA

LINGUA DE

SOGRA

CONGELADA

Massa congelada (rosca língua de sogra)

devendo apresentar textura com aspecto

próprio (não amolecido e nem pegajoso),

cor própria (sem manchas esverdeadas ou

azuladas), sabor e odor característicos,

com ausência de sujidades, e isenta de

substâncias estranhas ao produto que

sejam impróprias para o consumo ou que

KG

1235

R$ 8,50

R$ 10.497,50

Página 8 de 11

alterem suas características naturais.

Deverá ser embalado em saco de

polietileno transparente, atóxico, limpo,

não violado, resistente e que garanta a

integridade do produto até o momento do

consumo, com peso máximo conforme

especificado na embalagem. As roscas

congeladas deverão ser modeladas

uniformemente. Deverão constar na

embalagem os dados de identificação

como: tipo do produto, procedência,

informação nutricional, data de fabricação

e data de validade, Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

refrigerado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue congelado. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

11

PÃO DE

BATATA

EMBALADO

Pão de batata embalado. A embalagem

deve conter aproximadamente 350

gramas. Deve apresentar superfície lisa e

macia com miolo consistente, não devendo

ser quebradiça ou esburacada e nem

apresentar partes cruas. Deve apresentar

sabor característico e ausência de bolores.

A embalagem deve conter rótulo com

ingredientes, informação nutricional, data

de fabricação e data de validade Nº do

registro do Sistema de Inspeção de forma

clara e indelével. O transporte do produto

para as Unidades deverá ocorrer em carro

apropriado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue acondicionado em

caixas plásticas de polipropileno

higienizadas, próprias para este produto. A

data de fabricação deverá ser recente ao

ato da entrega.

KG 3440 R$14,71 R$ 50.602,40

Página 9 de 11

12

BOLO

CONGELADO

900

GRAMAS

Bolo congelado (sabores: coco, cenoura,

chocolate, fubá, laranja, limão e neutro), a

embalagem deve conter 900 gramas e não

apresentar sinais de amassamento,

deformações ou perfurações. Deverão

constar na embalagem os dados de

identificação como: ingredientes, tipo do

produto, procedência, informação

nutricional, data de fabricação e data de

validade, de forma clara e indelével. O

transporte do produto para as Unidades

deverá ocorrer em carro refrigerado

observando as orientações da Legislação

Sanitária vigente, devendo o produto ser

entregue congelado. A data de fabricação

deverá ser recente ao ato da entrega.

KG

300

R$ 8,33

R$ 2.499,00

13

PÃO DE

FORMA

420 GR

Pão embalado fatiado. A embalagem deve

ter aproximadamente 420 gramas e cada

fatia deve ter no mínimo 21 gramas. Deve

apresentar superfície lisa e macia com

miolo consistente, não devendo ser

quebradiça ou esburacada e nem

apresentar partes cruas. Deve apresentar

sabor característico e ausência de bolores.

A embalagem deve conter rótulo com

ingredientes, informação nutricional, data

de fabricação e data de validade Nº do

registro do Sistema de Inspeção de forma

clara e indelével. O transporte do produto

para as Unidades deverá ocorrer em carro

apropriado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue acondicionado em

caixas plásticas de polipropileno

higienizadas, próprias para este produto. A

data de fabricação deverá ser recente ao

ato da entrega.

PCT 9184 R$ 4,55 R$ 41.787,20

14

PÃO DE

FORMA

INTEGRAL

420 GR

Pão embalado fatiado. A embalagem deve

ter aproximadamente 420 gramas e cada

fatia deve ter no mínimo 21 gramas. Deve

apresentar superfície lisa e macia com

miolo consistente, não devendo ser

PCT 1950 R$ 5,49 R$ 10.705,50

Página 10 de 11

quebradiça ou esburacada e nem

apresentar partes cruas. Deve conter em

sua composição farinha de trigo integral,

deve apresentar sabor característico e

ausência de bolores. A embalagem deve

conter rótulo com ingredientes,

informação nutricional, data de fabricação,

data de validade e Nº do registro do

Sistema de Inspeção de forma clara e

indelével. O transporte do produto para as

Unidades deverá ocorrer em carro

apropriado observando as orientações da

Legislação Sanitária vigente, devendo o

produto ser entregue acondicionado em

caixas plásticas de polipropileno

higienizadas, próprias para este produto. A

data de fabricação deverá ser recente ao

ato da entrega.

15
PÃO DE HOT

DOG  500 G

Pão tipo hot dog embalado, modelado no

formato longitudinal, contendo 10

unidades de 50 gramas por pacote. Deve

apresentar sabor característico, ausência

de partes queimadas, bolores, danificações

ou partes cruas. A embalagem deve conter

rótulo com ingredientes, informação

nutricional, data de fabricação e data de

validade e Nº do registro do Sistema de

Inspeção de forma clara e indelével. O

transporte do produto para as Unidades

deverá ocorrer em carro apropriado

observando as orientações da Legislação

Sanitária vigente, devendo o produto ser

entregue acondicionado em caixas

plásticas de polipropileno higienizadas,

próprias para este produto. A data de

fabricação deverá ser recente ao ato da

entrega.

PCT 10152 R$ 5,09 R$ 51.673,68

Página 11 de 11

 Totalizando o presente processo em R$ 510.920,04 (Quinhentos e dez mil novecentos e vinte reais e

quatro centavos).

Palmas, 02 de setembro de 2021.

HIGOR PINTO DA SILVA
Pregoeiro da CPL

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Membro da CPL

HALLEX VENTURA CÂMARA
Membro da CPL